
U



NIVERZITA KARLOVA  

Fakulta sociálních věd  

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!  

 

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucí/ho práce      Posudek oponenta/ky   

 

Autor/ka práce 

Příjmení a jméno: Barbora Janoušková   

Název práce: Vliv mikrotrendů na sociálních sítích na udržitelnost v rámci módního průmyslu  

Autor/ka posudku 

     Příjmení a jméno: Tereza Zavadilová 

Pracoviště: IKSŽ FSV UK 

 

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 

  Odpovídá 

schváleným 

tezím 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné a je 

vhodné 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné, ale 

není vhodné 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení není 

v práci zdůvodněné 

a není vhodné 

Neodpovídá 

schváleným 

tezím 

1.1 Cíl práce      

1.2 Technika práce      

1.3 Struktura práce      

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

 

Cíl práce vytyčený v tezích byl naplněn, dílčí změny týkající se techniky sběru dat jsou vysvětleny v úvodu 

předložené práce, to je v pořádku.     

 

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 

  Hodnocení písmenem 

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu B 

2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat A 

2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu A 

2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů A 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

 

Cílem práce bylo zkoumat souvislosti a reálný dopad mikrotrendů na nákupní chování příslušníků generace Z a 

jejich vliv na udržitelnost v módě. Autorka postupuje od obecných definic marketingu, před módní marketing až 

k různým platformám, kde se s ním dnes setkáváme. Doplňuje také informace o fast fashion versus udržitelné 

módě.  

 Jako výzkumnou metodu využívá autorka kvantitativní metodu dotazníkového šetření. Kvalitativní metody by 

jistě přinesly hlubší poznatky této oblasti a jsou výzvou pro další zkoumání.  

 

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 

  Hodnocení písmenem 

3.1 Struktura práce B 

3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů A 

3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 

vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci 

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 

A 



s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.) 

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F) 

B 

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce A 

 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  

 

Struktura i formální náležitosti práce jsou v pořádku, jakož i jazyk, čtivý a srozumitelný výklad. Výhradu mám k 

částečně „ich-formovému“ vyprávění autorky, lepší by bylo zaujímat od tématu odstup a snažit se o vědečtější 

styl psaní. Na bakalářskou práci je to ale stále velice slušný výkon. 

Pochvala za poznámky pod čarou vysvětlující neznámé termíny.    

 

 

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 

stránky, původnost zpracování tématu apod.)  

 

Cílem práce bylo odpovědět na otázku „Jaký mají mikrotrendy na sociálních sítích vliv na udržitelnost v rámci 

módního průmyslu?“ Na základě autorčiných výsledků bylo následně zjištěno, že móda inspirovaná mikrotrendy 

často nese charakteristiky fast fashion, což má negativní dopad na udržitelnost v rámci módního průmyslu. 

Zjistila také, že příslušníci generace Z projevují snahu o udržitelné praktiky při zacházení s módou inspirovanou 

mikrotrendy. Práce je čtivá a zajímavá, podnětná pro další výzkumy, zvláště ty kvalitativní, ke kterým otevírá 

cestu. Navrhuji hodnocení A.  

 

 

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT: 

5.1 Jakým konkrétním způsobem se příslušníci Gen Z snaží (nebo to alespoň o sobě tvrdí ve vašem 

dotazníkovém šetření) zacházet s módou inspirovanou mikrotrendy udržitelně? 

5.2 Jak populární je mezi dotázanými např. Vinted?    

 

 

6. ANTIPLAGIÁTORSKÁ KONTROLA TEXTU 

 

 Seznámil jsem se s výsledky antiplagiátorské kontroly URKUND. 

 
Komentář pro případnou shodu nad 5%: 

6.1       

 

 

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)  

  

A        výborně 

B        velmi dobře (nadprůměrný výkon, avšak s určitými chybami)    

C        dobře (celkově dobrý výkon s řadou výrazných chyb)     

D        uspokojivě (přijatelný výkon, ale se značnými nedostatky)    

E        dostatečně (výkon splňuje minimální požadavky)   

F        nedoporučuji k obhajobě 

 
ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 

 

      

 

 

Datum: 5.6.2024                                                                                          Podpis: ……………………………….. 

 

 

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek 

nahrajte do SISu ve formátu PDF nebo jej zašlete elektronicky na adresu sekretářky příslušné katedry, která 



jej do SISu nahraje v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být 

posudek bez podpisu! 

 


